Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2024 № 272п
рп. Искателей

О внесении изменений в некоторые
постановления Администрации Заполярного
района

В соответствии с Уставом муниципального района «Заполярный район»
Ненецкого автономного округа», в связи с принятием решения Совета
Заполярного района от 19.06.2024 № 320-р «О внесении изменения в структуру
Администрации муниципального района «Заполярный район» Ненецкого
автономного округа» Администрация муниципального района «Заполярный
район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Заполярного района
11.07.2024 № 214п «Об утверждении Положения об условиях изготовления и
установки надгробных памятников» изменение, заменив в абзаце 2 пункта 1.5.
слова «Отдел правового и кадрового обеспечения» словами «Правовой отдел
управления правового и кадрового обеспечения».

2. Внести в постановление Администрации Заполярного района
от 02.02.2021 № 29п «Об утверждении Плана противодействия коррупции в
Администрации Заполярного района на 2021-2024 годы» (с изменениями,
внесенными постановлениями от 13.07.2021 № 168п, от 28.07.2021 № 182п, от
20.09.2021 № 229п, от 01.01.2022 № 312п) следующие изменения:

2.1. В пункте 2 постановления слова «отдела правового и кадрового
обеспечения» заменить словами «управления правового и кадрового
обеспечения».

2.2. По тексту постановления и приложения к нему слова «Отдел
правового и кадрового обеспечения» в соответствующем падеже заменить
словами «отдел кадровой работы и противодействия коррупции управления
правового и кадрового обеспечения» в соответствующем падеже.

3. По тексту Плана мероприятий по обеспечению социальной и
культурной адаптации мигрантов, профилактике межнациональных
конфликтов и реализации прав коренных малочисленных народов и других
национальных меньшинств на 2023 - 2025 годы, утвержденного
постановлением Администрации Заполярного района от 11.04.2023 № 115п,

слова «Отдел правового и кадрового обеспечения» заменить словами
«Правовой одел управления правового и кадрового обеспечения».

4. Внести в постановление Администрации Заполярного района от
11.03.2016 № 61п «Об утверждении положения о сообщении муниципальными
служащими Администрации Заполярного района о получении подарка в связи
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие
изменения:

4.1. В строке 1 пункта 2 постановления слова «Организационно­
правовому отделу Администрации Заполярного района (Шалонин М.А.)»
заменить словами «Отделу кадровой работы и противодействия коррупции
управления правового и кадрового обеспечения».

4.2. В строке 3 пункта 2 слова постановления «организационно­
правовой отдел» заменить словами «отдел кадровой работы и
противодействия коррупции управления правового и кадрового обеспечения».

4.3. В пункте 3 постановления слова «Организационно-правовому
отделу (Шалонин М.А.)» заменить словами «Отделу кадровой работы и
противодействия коррупции управления правового и кадрового обеспечения».

4.4. По тексту приложения к постановлению слова «организационно­
правовой отдел» в соответствующем падеже заменить словами «отдел
кадровой работы и противодействия коррупции управления правового и
кадрового обеспечения» в соответствующем падеже.

5. Внести в постановление Администрации муниципального района
«Заполярный район» от 25.07.2016 № 178п «О Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в Администрации Заполярного района
(новая редакция)» (с изменениями, внесенными постановлениями от
11.05.2017 № 79п, от 03.11.2017 № 207п, от 14.01.2021 № Зп, от 26.01.2021
№> 16п, от 20.10.2022 № 251п, от 22.08.2023 № 254п, от 16.02.2024 № 63п)
следующие изменения:

5.1. В пункте 3 постановления слова «Организационно-правовому
отделу (Шалонин М.А.)» заменить словами «Отделу кадровой работы и
противодействия коррупции управления правового и кадрового обеспечения».

5.2. В пункте 6 приложения к постановлению слова «организационно­
правового отдела» заменить словами «управления правового и кадрового
обеспечения».

5.3.По тексту приложения к постановлению слова «организационно­
правовой отдел» в соответствующем падеже заменить словами «отдел
кадровой работы и противодействия коррупции управления правового и
кадрового обеспечения» в соответствующем падеже.

5.4. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

6. Внести в постановление Администрации муниципального района
«Заполярный район» от 03.09.2015 №201п «Об утверждении положения о
порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных
правовых актов Администрацией Заполярного района» (с изменениями,
внесенными постановлением от 11.05.2016 № 108п) следующие изменения:

6.1. В пункте 2.1. Положения слова «организационно-правовым отделом
Администрации Заполярного района (далее -  Отдел)» заменить словами
«управлением правового и кадрового обеспечения Администрации
Заполярного района (далее -  Управление)».

6.2. По тексту Положения слова «Отдел» в соответствующем падеже
заменить словами «Управление» в соответствующем падеже.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и
подлежит официальному опубликованию.

Г лава Администр^щ
Заполярного района Щ

Ж

H.JI. Михайлова

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Заполярного района от 25.07.2016 № 178п

Состав
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих Администрации Заполярного района
и урегулированию конфликта интересов

Председатель комиссии:
- Мухин Андрей Юрьевич, заместитель главы Администрации

Заполярного района по общим вопросам.

Заместитель председатель комиссии:
- Шалонин Максим Александрович, начальник управления правового и

кадрового обеспечения Администрации Заполярного района.

Члены комиссии:
- Рясков Александр Сергеевич - главный специалист отдела кадровой

работы и противодействия коррупции управления правового и кадрового
обеспечения Администрации Заполярного района, (секретарь Комиссии);

- Дуркина Марина Викторовна - главный специалист отдела кадровой
работы и противодействия коррупции управления правового и кадрового
обеспечения Администрации Заполярного района, (секретарь Комиссии);

- Таратина Ирина Алексеевна - начальник Управления финансов
Администрации Заполярного района (или лицо ее замещающее);

- Терентьева Ольга Викторовна - начальник Управления муниципального
имущества Администрации Заполярного района (или лицо ее замещающее);

- Федотов Андрей Евгеньевич - начальник отдела по обеспечению
деятельности Совета и главы Заполярного района, сотрудник Совета
Заполярного района (по согласованию);

- Шамов Александр Сергеевич - заместитель директора ГБУ НАО
«Ненецкий региональный центр развития образования» (по согласованию).